ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 36/А-11-2015

«03» августа 2015 г.                                                       г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:Клостер Е.А. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:
Наумова В.В. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и
связи;

Чубуков А.А. – начальник отдела судебной и правовой
работы;

Юканкин Д.С. – главный специалист-эксперт отдела
ЖКХ, транспорта и связи,

рассмотрев дело № 36/А-11-2015, возбужденное по признакам нарушения ООО
«ТехКомСервис» (650066, г. Кемерово, ул. Спортивная, д.28, офис 407), ООО «Крон»
(650013, г. Кемерово, ул. 3-я Аральская, 8), ООО «ГОРИЗОНТ» (650000, г. Кемерово,
пр. Советский, д.27, офис 406) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ФЗ № 135-ФЗ), установила:

19.05.2015 г. приказом Кемеровского УФАС России № 95 возбуждено дело  № 36/А-
11-2015 по признакам нарушения ООО «ТехКомСервис», ООО «Крон», ООО
«ГОРИЗОНТ» пункта 2 части 1 статьи 11 ФЗ № 135-ФЗ, выразившегося в заключении
соглашения, с целью поддержания цены и победы ООО «ТехКомСервис» на
открытом аукционе в электронной форме с реестровым № 0139300019913000233,
предметом которого являлось оказание услуг МБУЗ «Центральная городская
больница» г. Полысаево по техническому обслуживанию рентгенологического
оборудования в 2014 году.

Определением от 19.05.2015 г. рассмотрение дела № 36/А-11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 16.06.2015 г. на 14 часов 00
минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения были
направлены лицам, участвующим в рассмотрении дела заказными письмами с
уведомлением о вручении.

Уведомлением от 15.06.2015 № 05/5847, в связи с производственной
необходимостью, рассмотрение дела № 36/А-11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства было перенесено на 09.07.2015 г. на 15 часов
00 минут.

Уведомлением от 29.06.2015 № 05/6486, в связи с производственной
необходимостью, рассмотрение дела № 36/А-11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства было перенесено на 16.07.2015 г. на 14 часов
00 минут.

16.07.2015 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«Крон» о переносе рассмотрения дела № 36/А-11-2015, в связи с отсутствием

возможности явки руководителя на рассмотрение дела.

16.07.2015 г. при рассмотрении дела № 36/А-11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией была установлена
необходимость получения дополнительных доказательств для полного и
всестороннего рассмотрения дела, в связи с чем определением от 16.07.2015 г.
рассмотрение дела № 36/А-11-2015 о нарушении антимонопольного
законодательства было отложено на 04.09.2015 г. на 10 часов 00 минут.

Согласно части 1 статьи 45 ФЗ № 135-ФЗ дело о нарушении антимонопольного
законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех
месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению.
Таким образом, срок рассмотрения дела № 36/А-11-2015 истекает 19.08.2015 г.

В  соответствии  с  частью  1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 36/А-11-2015 о нарушении антимонопольного
законодательства до 19.11.2015 г.

Председатель Комиссии
Е.А. Клостер

Члены Комиссии:
В.В. Наумова

А.А. Чубуков

 Д.С. Юканкин